PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  муниципального образования

"РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН"  Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

27 марта   2024 года                               р. п. Радищево                                                           № 3/23
О внесении  изменения в Регламент
Совета депутатов муниципального
образования «Радищевский  район»
Ульяновской области
        Совет депутатов  муниципального образования «Радищевский район»  решил:

        1. Внести в Регламент муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области, утверждённый решением Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области  от  29.11.2023 № 4/40 следующее изменение:
        1) дополнить статьей 271 следующего содержания:
  «Статья 271.
        Правом законодательной инициативы, правом внесения проектов решений и иных нормативных актов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов обладают:

1)  Глава района;

3)  Глава Администрации муниципального образования «Радищевский район»;
3)  депутаты Совета депутатов;
4)  прокурор  Радищевского района;

5) Председатель Контрольно - счётной  палаты муниципального образования «Радищевский район»;

6) инициативная группа граждан  в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.».
        2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
«Радищевский район»                                                                               В.Н. Родионов